
 

Klassificering: Öppen information Jönköping Energi 

Bilaga: Samrådsredogörelse Nätutvecklingsplan 2025-2034 

Jönköping Energis nätutvecklingsplan 2025-2034 har legat ute för samråd på vår hemsida under 

hösten 2024. Vi har fått in två yttranden till vår funktionsbrevlåda elnatsamrad@jonkopingenergi.se. 

 

1. Yttrande Jönköpings kommun, stadsbyggnadskontoret 2024-11-12 

Nätutvecklingsplan från Jönköping Energi 2025-2034 

Nätutvecklingsplanen hänvisar till det kommunala bostadsförsörjningsprogrammet som ett underlag 

till planen. Det kommunala bostadsförsörjningsprogrammet sträcker sig bara fram till 2028. 

Kommunen vill därför framhålla även översiktsplanen för centrala tätorten och kommande 

översiktsplan för mindre tätorter och landsbygd som ett viktigt underlag när det gäller lastförändring.  

Av nätutvecklingsplanen framgår att i ett par områden har vi nått elnätets maximala kapacitet och 

utifrån lastprognoser så finns det en risk att få kapacitetsbrist innan planerade förstärkningar hunnit 

genomföras. Det finns kapacitetsbrist och kö för nyanslutningar sedan några år tillbaka i södra nätet 

runt Torsvik och Stigamo. Flera projekt har startats upp för att långsiktigt bygga bort kapacitetsbristen. 

År 2026 ska kapacitetsbristen vara helt bortbyggd i den här delen av elnätet. En begynnande 

kapacitetsbrist har uppstått i västra Jönköpings tätort. Nu ser Jönköpings Energi över möjligheten att 

frigöra kapacitetsutrymme genom att flytta last dit det finns ledig kapacitet. Förstärkningsprojekt har 

startats upp vilka ska ge ökad kapacitet för elnätet i det området. Större nätförstärkningar som krävs 

för att täcka framtida kapacitetsbehov har långa ledtider för utförande och de förstärkningsåtgärder 

som görs nu har planerats under lång tid. Om ca fem år ska det enligt nuvarande plan inte längre 

finnas några kapacitetsbrister i regionnätet runt Jönköpings västra tätort. 

Kommunen välkomnar att Jönköpings energi planerar för nödvändiga investeringar i elnätet för att 

möjliggöra för en fortsatt samhällsutveckling och nya verksamhetsetableringar i området.  

För att kunna ta hand om tillkommande produktion gör Jönköpings energi inga detaljerade prognoser. 

De förfrågningar om anslutning av produktion som kommer in studeras och sammanställs. Jönköping 

Energi har som uttalat mål att ansluta betydligt mer produktion till elnätet. Två geografiska områden 

har identifierats med ett behov av att öka produktionskapaciteten. I området runt Barnarp-Torsvik 

och Huskvarna-Gränna finns det för närvarande ingen möjlighet att ansluta större produktionskällor 

eller energilager. För båda områden gäller att nätkunder tidigare har efterfrågat och fått det sista 

produktionsutrymmet. Nu står JENAB inför stora investeringar för att kunna utöka 

produktionskapaciteten i eget nät. De här investeringarna är upptagna i nätutvecklingsplan och 

planeras för utförande under aktuell period. 

Kommunen har i förslag till ny översiktsplan för mindre tätorter och landsbygd ett mål om att sträva 

efter en effektiv och förnybar energiproduktion samt en effektiv energianvändning. Jönköpings läns 

klimat- och energistrategi har en vision om att länet ska vara ett klimatsmart plusenergilän till 2045. 

För att nå dessa mål är det positivt att Jönköpings energi planerar för att utöka 

produktionskapaciteten i eget nät.  

JÖNKÖPINGS KOMMUN 

Åsa Lindblom  Stefan Lind 

Översiktsplanerare Chef översiktlig planering 
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Svar till yttrande från Jönköpings kommun, stadsbyggnadskontoret  

Hej  

Tack för era kommentarer angående vår nätutvecklingsplan. 

Vi har studerat era översiktsplaner, bland annat för Södra Munksjön och utbyggnadsstrategi för 

200 000 invånare. 

Tidigare har vi fått till oss översiktliga planer för möjliga verksamhetsområden runt Torsvik och 

Stigamo som varit till stor nytta. 

Vi tittar nu på förslaget till översiktsplan för mindre tätorter och landsbygd. 

Har ni mer info eller tips att delge oss så tar vi tacksamt mot det. Muntligt eller skriftligt. 

 

 

 

2. Yttrande Svenska Kraftnät 2024-10-25 

Hej! 
  
Svenska kraftnät har nu tagit del av Jönköping Energi Nät AB:s nätutvecklingsplan för tidsperioden 
2025-2034 och vill meddela att vi inte har några synpunkter på den i dess nuvarande form. 
 

MED VÄNLIGA HÄLSNINGAR 

ENHET NÄTUTVECKLING 

SVENSKA KRAFTNÄT 

BOX 1200 

172 24 SUNDBYBERG 

STUREGATAN 1 

NATUTVECKLING@SVK.SE  

WWW.SVK.SE 
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